INDICAÇÃO CM Nº 171/2020

Divinópolis, 04 de Fevereiro de 2020

Exmo Sr.
Vereador Rodrigo Vasconcelos de almeida Kaboja
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Exmo. Senhor Presidente,

Os  Vereadores  que  o  presente  subscrevem,  nos  termos  regimentais,  requerem  de  V.

Excelência,  após  ouvido  o  soberano  plenário,  que  seja  encaminhada  esta  indicação  ao  senhor

prefeito galileu  teixeira  machado solicitando à  Secretaria Municipal de Fiscalização de Obras

Públicas  e  Planejamento,  estudo  e  projeto  de  pavimentação  da  Rua  Pau  Brasil,  no  bairro

jardinópolis.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação se dá em atendimento a pedido feito de moradora do bairro Jardinópolis aos

Vereadores, através da tribuna no dia 15 de Outubro de 2019, que reclama pela a pavimentação da

rua e há vinte anos o bairro não é contemplado. Relata a mesma que os moradores encontram

muitas dificuldades com a lama na rua e que, muitos acidentes acontecem com animais que caem

nas fossas dos esgotos das casas.

Atenciosamente,

Janete Aparecida
Vereadora

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br

	INDICAÇÃO CM Nº 171/2020
	JUSTIFICATIVA